generales de retención en la fuente sobre rendimientos financieros, en el evento 
de que éstos sean retirados sin el cumplimiento del requisito de permanencia 
antes señalado. 

Los aportes a título de cesantía, realizados por los partícipes independientes, 
serán deducibles de la renta hasta la suma de quince millones novecientos mil 
pesos ($ 15.900.000), sin que excedan de un doceavo del ingreso gravable del 
respectivo año (valor año base 1995). 

Parágrafo 1o.- Los pagos de pensiones podrán tener las modalidades de renta 
vitalicia inmediata, retiro programado, retiro programado con renta vitalicia diferida,

[...]

del artículo 119 del Estatuto Tributario quedará así: 

Cuando el préstamo de vivienda se haya adquirido en unidades de poder 
adquisitivo constante, la deducción por intereses y corrección monetaria estará 
limitada para cada contribuyente al valor equivalente a las primeras cuatro mil 
quinientos cincuenta y tres (4.553) unidades de poder adquisitivo constante UPAC, 
del respectivo préstamo. Dicha deducción no podrá exceder anualmente del valor 
equivalente de mil (1.000) unidades de poder adquisitivo constante.  

Artículo  37. El inciso 1o. del artículo 126-2 del Estatuto Tributario quedará así:

[...]

Adiciónase el Estatuto Tributario con el siguiente artículo: 

"Artículo 508-2. Paso de régimen simplificado a régimen común. Cuando los 
ingresos netos de un responsable de impuesto sobre las ventas perteneciente al 
régimen simplificado, en lo corrido del respectivo año gravable superen la suma de 
cuarenta y cuatro millones setecientos mil pesos ($44.700.000) (valor base año 
1994), el responsable pasará a ser parte del régimen común a partir de la 
iniciación del bimestre siguiente." 

Artículo  57. IVA para tiquetes aéreos internacionales adquiridos en el exterior. 

Adiciónase el Estatuto Tributario con el siguiente artículo: